МАПЛЁЙСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЙЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРАСНАПОЛЬСК! РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

2 декабря 2022 г. N2 24-9

г. п. Краснаполле г. л. Краснополье

О создании районного
межведомственного совета по
правам инвалидов

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», части пятой статьи 18 Закона Республики Беларусь
от 30 июня 2022 -г. № 183-3 «О правах инвалидов и их социальной
интеграции» Краснопольский районный исполнительный комитет

1. Создать районный межведомственный совет по правам инвалидов.
2. Утвердить:
2.1. состав районного межведомственного совета по правам

инвалидов (прилагается);
2.2. Положение о районном межведомственном совете по правам

инвалидов (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с 5 января 2023 г.

РЕШИЛ:

В.Е.Носко

Л.Н.Герасимова

УПКП «МОУТ», з. 6285, т, 2000